УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ
Н І Ж И Н С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А
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ПРОТОКОЛ №2
ЗАСІДАННЯ РОБОЧОЇ ГРУПИ З ПИТАНЬ ГРОМАДСЬКОГО БЮДЖЕТУ Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади
                                                                                                 03 грудня 2020 року
                                                                                  м. Ніжин, площа Івана Франка, 1
                                                                                                                    великий зал 

Голова робочої групи: Смага С.С., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;
Секретар робочої групи: Симоненко К.М., начальник сектора інформаційно-аналітичної роботи відділу інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю;
Члени комісії:
· Хоменко Ю.Ю., заступник голови робочої групи, секретар міської ради;
· Сіренко С.А. заступник начальника управління житлово-комунального господарства та будівництва;
· Писаренко Л.В., начальник фінансового управління;
· Бойко Н.Г., начальник відділу роботи з органами самоорганізації населення та взаємодії з правоохоронними органами; 
· Коваленко А.М., спеціаліст І категорії управління освіти (замість Пономаренко Н.О.);
· Мироненко В.Б., начальник відділу містобудування та архітектури, головний архітектор;
· Глушко П.В., начальник відділу з питань фізичної культури та спорту Ніжинської міської ради;
· Котляр Я.В., головний спеціаліст управління культури і туризму;
· Дегтяренко В.М., голова постійної комісії міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту і зв’язку та енергозбереження;
· Салогуб В.В., керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради, голова постійної комісії міської ради з питань регламенту, законності, охорони прав і свобод громадян, запобігання корупції, адміністративно-територіального устрою, депутатської діяльності та етики;
· Мамедов В.Х., голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, комунальної власності, бюджету та фінансів.

Відсутні члени робочої групи: 
Шубіна Н.Ф., начальник відділу планування доходів та аналізу виконання бюджету фінансового управління;
Плетньова Т.О., начальник сектора інвестиційної діяльності відділу економіки та інвестиційної діяльності;
Дорохін В.Г., голова громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради;
Глотко В.В., голова постійної комісії міської ради з питань регулювання земельних відносин, архітектури, будівництва та охорони навколишнього середовища;
Кірсанова С.Є., голова постійної комісії міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту.

Порядок денний:

1.Про затвердження підсумків голосування Громадського бюджету на 2021 рік.
2.Про перерозподіл коштів в межах програми для фінансування додаткового шостого проекту-переможця.

ГОЛОСУВАЛИ за затвердження порядку денного «за – 13» - одноголосно.
Розгляд порядку денного:
1. Про затвердження підсумків голосування Громадського бюджету на 2021 рік.
[bookmark: _GoBack]СЛУХАЛИ: Смагу С.С. (голова робочої групи, заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради) ознайомив присутніх з інформацією щодо підрахунку голосів та результатами голосування. На 2021 рік було подано 26 проектів громадського бюджету. Після презентації та опрацювання проектів робочою групою до голосування було допущено 12 малих та 11 великих проектів. Голосування відбувалося протягом двох тижнів (з 09 по 22 листопада 2020 року). У голосуванні взяло участь 5423 ніжинці. Зараховано 5171 голос, 252 голоси не були враховані (зіпсовані, без адрес, без паспортних даних). Сума, яка виділена з міського бюджету для фінансування проектів Громадського бюджету на 2021 рік – 3 млн 665 тис 770 грн. Всі подані малі проекти проходять автоматично. З 11 поданих великих проектів фінансуватимуться лише п’ять (згідно передбаченої суми). За результатами голосування найбільше голосів набрали проекти:
1.Спортивне містечко (ігровий комплекс, спортивний комплекс, вуличні тренажери) для учнів гімназії та мешканців мікрорайону (територія гімназії №2), 305 тис 750 грн (автор Скалозуб Марина Михайлівна) – 1537 голосів;
2.Облаштування частини території ЗОШ №15 під багатофункціональний трек для навчальної їзди, тренувань та перегонів, 400 тис грн (автор Семенова Аліна Олександрівна) – 960 голосів;
3.Розумні та веселі перерви у ЗОШ №15, 391 тис 400 грн (автор Радченко Наталія Іванівна) - 924 голосів;
4.Облаштування додаткових зон для громадського відпочинку у сквері Чорнобильців, 400 тис грн (автор Шалай Ігор Віталійович) – 327 голосів;
5.Друга черга створення громадського простору шляхом облаштування зони відпочинку для мешканців міста на території мікрорайону Космонавтів, 400 тис грн (автор Петрик Марина Василівна) – 317 голосів.
ГОЛОСУВАЛИ за підсумки голосування та затвердження переможців «за – 13» - одноголосно.
2. Про перерозподіл коштів в межах програми для фінансування додаткового шостого проекту-переможця.
СЛУХАЛИ: Смагу С.С. (голова робочої групи, заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради) щодо залишків коштів з суми, яка виділена з міського бюджету для фінансування проектів Громадського бюджету на 2021 рік.
ВИСТУПИЛИ: Писаренко Л.В. (член робочої групи, начальник фінансового управління) малих проектів було подано на суму 1 млн 116 тис 244 грн. - проходять автоматично (40% - від усього кошторису, тобто 1 млн 466 тис 308 грн). Великих проектів було подано на суму 3 млн 857 тис 510 грн 16 коп., а з міського бюджету передбачено 2 млн 199 тис 462 грн. - приблизно на 5 проектів-переможців.
Салогуб В.В. (член робочої групи, керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради, голова постійної комісії міської ради з питань регламенту, законності, охорони прав і свобод громадян, запобігання корупції, адміністративно-територіального устрою, депутатської діяльності та етики) рекомендував залишки коштів, передбачених на малі та великі проекти, (335 тис 401 грн з малих і 218 тис 594 грн з великих) перекинути на реалізацію шостого проекту «Сектор Спорту», орієнтовною вартістю 397 тис 124 грн (автор Кремез Олександр Миколайович) – 260 голосів (наступного за кількістю голосів). В Положенні про громадський бюджет (бюджет участі) Ніжинської міської об'єднаної територіальної громади не зазначено пункт про «перенесення» коштів. В Положення протягом року потрібно внести зміни та додати пункт: «У випадку невикористання коштів, передбачених на реалізацію малих проектів, кошти переносяться на реалізацію великих проектів, або навпаки» та затвердити зміни в даному Положенні на сесії міської ради. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 13, разом із зауваженнями та рекомендаціями» - одноголосно.
Голова робочої групи:                                                                                  С.С.Смага
Секретар робочої групи                                                                              К.М.Симоненко
